
Ill INI IIIMl MUM III 
15.015438 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele; 

gelet op het bepaalde in de Wet bescherming persoonsgegevens; 

gehoord de Ondernemingsraad; 

b e s l u i t : 

vast te stellen het volgende 

Reglement Cameratoezicht gemeentewerkplaats Borsele 2015 

Artikel 1 Doel van het cameratoezicht 
Het doel van het cameratoezicht is om de gemeentewerkplaats aan de Dorpsstraat te Heinkenszand 
beter te beveiligen met inachtneming van de regels voor privacy. Meer specifiek is de verwachting 
dat het cameratoezicht bijdraagt aan: 

het bevorderen van het veiligheidsgevoel van mensen die er werken of op bezoek komen; 
het beschermen van eigendommen; 
het voorkomen van vandalisme; 
de opsporing van personen die zich mogelijk aan het plegen van enig strafbaar feit in het 
gebouw en of op het terrein hebben schuldig gemaakt. 

De camerabeelden opgenomen gedurende en buiten werktijden zullen niet worden aangewend 
(bekeken en gebruikt) voor de registratie van andere bewegingen dan wel gedragingen van 
werknemers of bezoekers, dan de registratie van diefstal, vernieling, agressie en/of fraude. 

Artikel 2 Taken en verantwoordelijkheden 
De verantwoordelijke voor deze persoonsregistratie is het college van burgemeester en wethouders 
van de gemeente Borsele. De beheerder voor de persoonsregistratie is de chef van de werkplaats. 
De beheerder draagt zorgt voor de naleving van de in dit reglement gestelde regels en beheert alle 
gegevens en beelden. Bij diens afwezigheid wordt hij vervangen door de beheerder gemeentelijke 
gebouwen of het hoofd van afdeling Buitendienst. 

Artikel 3 Het camerasysteem en de opnameapparatuur 
1. De camera's worden aangebracht op de gevel van het kantoor/de werkplaats. 
2. De serverruimte is buiten openingstijden beveiligd tegen inbraak en vandalisme door middel van 

een inbraakinstallatie. 

Artikel 4 Bediening van het camerasysteem 
1. Bevoegd tot het bedienen van het camerasysteem c.q. het live bekijken van de beelden zijn: 

- de beheerder; 
- politiefunctionarissen voor de uitoefening van hun wettelijke taken; 
- officieren van justitie voor opsporingsdoeleinden.. 

2. Onder het bedienen van de apparatuur wordt ook begrepen het terugkijken van digitale 
opnamen en het vastleggen van beeldinformatie op de bijbehorende recorder. 

3. Politiefunctionarissen en officieren van justitie die beroepshalve beelden uitkijken en/of het 
camerasysteem bedienen legitimeren zich vooraf ten overstaan van de beheerder. 

Artikel 5 Verslaglegging en rapportage 
1. De via de recorder opgenomen beelden worden elke week doorlopend vernieuwd. De 

verwijderde beelden worden niet opgeslagen, tenzij er sprake is van een incident. 
2. Elk incident wordt gerapporteerd aan het hoofd van afdeling Buitendienst. 

Artikel 6 Integriteit, privacy en rechten van de geregistreerde 
1. De beeldinformatie wordt uitsluitend gebruikt voor de doelstellingen van het cameratoezicht. 
2. Het cameratoezicht wordt kenbaar gemaakt op de gemeentewerkplaats te Heinkenszand en het 

terrein van de werkplaats. 
3. Onbevoegden hebben geen toegang tot het camerasysteem. 



4. De onder art. 4, lid 1 genoemde functionarissen gaan vertrouwelijk en integer om met de kennis 
die zij tot zich krijgen met het cameratoezicht, in het bijzonder met betrekking tot de privacy 
van derden. 

Artikel 7 Uitgifte van beeldinformatie 
1. Beeldinformatie wordt verstrekt op vordering van de politie of de officier van justitie. 
2. De beeldinformatie wordt op C D - R O M of andere wijze verstrekt. 
3. De politiefunctionaris of de officier legitimeert zich vooraften overstaan van de beheerder. 
4. De C D - R O M waarop beeldinformatie wordt opgeslagen wordt gemerkt en geregistreerd door 

de beheerder. 

Artikel 8 Slotbepaling 
1. Dit reglement ligt voor een ieder ter inzage in het gemeentehuis van Borsele. 
2. Dit reglement kan worden aangehaald als Reglement Cameratoezicht gemeentewerkplaats 

Heinkenszand en treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en 
wethouders van Borsele op 21 juli 2015 

De De burgemeester, r i s . 


